
LISTADO DE EJECUCION DE INGRESOS
DEL: AL:

V.A.F.

FECHA:

HORA:

PAGINA:

14/01/2025

11:23:19

     1

GOB.DPTAL.ALTOPARAG.

SIAF

DESCRIPCION DEVENGADO RECAUDADOFF PRESUPUESTO INICIAL MODIFICACIONES PORCENTAJE

CRLEJI03 01/09/2024 31/12/2024

PRESUPUESTO VIGENTE

Grupo
Sub-grupo

Origen
Detalle

ENTIDAD: 17  GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ALTO 
PARAGUAY

           1.772.162.242            1.772.162.242           3.396.201.453            1.195.125.853            4.591.327.306

   150 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
   153 TRANSF.CONSOLID. DE ENTID.Y ORGAN. 

DEL ESTADO  POR COPARTIC.
    70 APORTES DEL GOB. CENTRAL CON 

ROYALTIES Y COMPENSACIONES
 30            1.772.162.242            1.772.162.242           3.396.201.453            1.195.125.853      38,5980 %           4.591.327.306

   100 INGRESOS CORRIENTES

           3.396.201.453            1.195.125.853            4.591.327.306            1.772.162.242           1.772.162.242

           3.396.201.453            1.195.125.853            4.591.327.306            1.772.162.242           1.772.162.242
           3.396.201.453            1.195.125.853            4.591.327.306            1.772.162.242           1.772.162.242

     38,5980 %

     38,5980 %
     38,5980 %

     38,5980 %
NIVEL     : 22 GOBIERNOS DEPARTAMENTALES            3.396.201.453            1.195.125.853            4.591.327.306            1.772.162.242            1.772.162.242      38,5980 %

           3.396.201.453            1.195.125.853            4.591.327.306            1.772.162.242            1.772.162.242      38,5980 %TOTAL GENERAL:



LISTADO DE EJECUCION DE INGRESOS
DEL: AL:

V.A.F.

FECHA:

HORA:

PAGINA:

14/01/2025

11:24:57

     1

GOB.DPTAL.ALTOPARAG.

SIAF

DESCRIPCION DEVENGADO RECAUDADOFF PRESUPUESTO INICIAL MODIFICACIONES PORCENTAJE

CRLEJI03 01/09/2024 31/12/2024

PRESUPUESTO VIGENTE

Grupo
Sub-grupo

Origen
Detalle

ENTIDAD: 17  GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ALTO 
PARAGUAY

           1.121.920.340            1.121.920.340          11.357.479.955 -          1.009.889.366           10.347.590.589

   220 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
   223 TRANSFER.CONSOLID. DE ENT.Y ORG.DEL 

EST.POR COPARTICIPACION
    70 APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON 

ROYALTIES
 30            1.121.920.340            1.121.920.340          11.357.479.955 -          1.009.889.366      10,8423 %          10.347.590.589

   200 INGRESOS DE CAPITAL

          11.357.479.955 -          1.009.889.366           10.347.590.589            1.121.920.340           1.121.920.340

          11.357.479.955 -          1.009.889.366           10.347.590.589            1.121.920.340           1.121.920.340
          11.357.479.955 -          1.009.889.366           10.347.590.589            1.121.920.340           1.121.920.340

     10,8423 %

     10,8423 %
     10,8423 %

     10,8423 %
NIVEL     : 22 GOBIERNOS DEPARTAMENTALES           11.357.479.955 -          1.009.889.366           10.347.590.589            1.121.920.340            1.121.920.340      10,8423 %

          11.357.479.955 -          1.009.889.366           10.347.590.589            1.121.920.340            1.121.920.340      10,8423 %TOTAL GENERAL:



CRLEJE03Z

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO

DESCRIPCION MODIFICACIONES OBLIGADO PAGADO

FECHA :
HORA   :

PAGINA:
14/01/2025
11:27:37

     1

SIAF

V.A.F.
GOB.DPTAL.ALTOPARAG.

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/09/2024 AL 31/12/2024
Nivel de Impresión: '6. OBJETO'

Nivel:  22 hasta:  22 Entidad:   17 hasta:   17 Clase:  0 hasta: 9 Programa:    0 hasta:  999 Proyecto/Actividad:    0 hasta:   99 Objeto:    0 hasta:  999 Fuente:  30 hasta: 30 Org.Financ.:    3 hasta:    3

OBLIGACIONES
PEND.DE PAGO

PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDO
PRESUPUESTARIO

Dpt.:    0 hasta:  999

Grupo

Obj. F.F. O.F. País Dpt.

%
EJECSub-Grupo

 22

  17 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ALTO PARAGUAY

 1 PROGRAMA CENTRAL

   1 PROGRAMA CENTRAL

  3

  6

PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR   
Snips afec.: 

CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE 
ESPACIOS EDUCATIVOS   Snips afec.: 

Clase:

Programa:

       1.336.395.514

       3.118.256.199

-        407.323.150

-      2.848.631.618

         929.072.364

         269.624.581

         120.072.364

         269.624.581

         809.000.000

                   0

                   0

                   0

         120.072.364

         269.624.581

       4.454.651.713 -      3.255.954.768        1.198.696.945          389.696.945          809.000.000                    0          389.696.945

       4.454.651.713 -      3.255.954.768        1.198.696.945          389.696.945          809.000.000                    0          389.696.945

       4.454.651.713 -      3.255.954.768        1.198.696.945          389.696.945          809.000.000                    0          389.696.945

 848

 521

 522

 30

 30

 30

   3

   3

   3

TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN 
ESCOLAR

CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO 
PÚBLICO

CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO 
INSTITUCIONAL

       1.336.395.514

       3.118.256.199

                   0

-        407.323.150

-      3.118.256.199

         269.624.581

         120.072.364

                   0

         269.624.581

                   0

                   0

                   0

         929.072.364

                   0

         269.624.581

         809.000.000

                   0

                   0

         120.072.364

                   0

         269.624.581

 840

 520

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

CONSTRUCCIONES

       1.336.395.514

       3.118.256.199

-        407.323.150

-      2.848.631.618

         929.072.364

         269.624.581

         120.072.364

         269.624.581

         809.000.000

                   0

                   0

                   0

         120.072.364

         269.624.581

 800

 500

TRANSFERENCIAS

INVERSION   FÍSICA

       1.336.395.514

       3.118.256.199

-        407.323.150

-      2.848.631.618

         929.072.364

         269.624.581

         120.072.364

         269.624.581

         809.000.000

                   0

                   0

                   0

         120.072.364

         269.624.581

GOBIERNOS DEPARTAMENTALES        4.454.651.713 -      3.255.954.768        1.198.696.945          389.696.945          809.000.000                    0          389.696.945

       4.454.651.713 -      3.255.954.768        1.198.696.945          389.696.945          809.000.000                    0          389.696.945T o t a l   G e n e r a l:

   1

   1

   1

  17

  17

  17

  33

  33

  33

  33

  13

 100

  13

 100

  13

 100

  13

 100

 100

848

520

522

Transferencias Para Alimentacion Escolar Y 
Control Sanitario

CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO 
PÚBLICO

Construcciones De Obras De Uso Institucional

         120.072.364

                   0

         269.624.581

                   0

                   0

                   0

Actividad: 

Actividad: 



S.S.E.A.F.

PRIEVAZ07
GOB.DPTAL.ALTOPARAG.

Página:
Fecha:

Hora:

    1
14/01/2025

11:16:36

Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos - Año 2024 

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF. 

 3er. Cuatrimestre 

SIAF

0O.G. desde: 999a 30F.F. desde: 30a 3O.F. desde: 3a

22Nivel:
Entidad:

GOBIERNOS DEPARTAMENTALES
17 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ALTO PARAGUAY

Total Entidad                        0           1.198.696.945

Clase Prog.: 1 PROGRAMA CENTRAL

Total 

Total 

                       0

                       0

Proy/Act:

Proy/Act:

3

6

PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR

CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS

             929.072.364

             269.624.581

Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL

           1.198.696.945 -          2.537.698.569              389.696.945                        0            1.198.696.945Totales:

Meta Anual

Meta Anual

Meta 
Cuatrimestral

Meta 
Cuatrimestral

Plan Finan. 
Anual

Plan Finan. 
Anual

Ejecución 
Cuatrimestral

Ejecución 
Cuatrimestral

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Medida

Medida

Nº

Nº

Planificación 

Planificación 

Ejecución 

Ejecución 

% de Ejecución

% de Ejecución

Meta Semestral

Meta Semestral

Financiera

Financiera

Plan Finan. 
Cuatrimestral

Plan Finan. 
Cuatrimestral

Plan Financiero 
Semestral

Plan Financiero 
Semestral

Financiera

Financiera

Ejecución 
Acumulada

Ejecución 
Acumulada

Avance  
Cuatrimestral

Avance  
Cuatrimestral

Avance 
Acumulado

Avance 
Acumulado

Actividad
Obra

Actividad
Obra

Financiera

Financiera

Anual

Anual

Cuat.

Cuat.

Anual

Anual

Cuat.

Cuat.

             441.817

                   2

                   0

                   0

   0,00

   0,00

1

1

PROVISIÓN DE 
ALMUERZO ESCOLAR

CONSTRUCCIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE 
ESPACIOS 
EDUCATIVOS

RACIONE
S

OBRAS

             929.072.364

             269.624.581

                       0

                       0

 100,00

 100,00

   0,00

   0,00

   0,00

   0,00

             929.072.364

             269.624.581

                   0

                   0

             120.072.364

             269.624.581

-            407.323.150

-          2.130.375.419

             227.959

                   2

             150.406

                   2

800

500

TRANSFERENCIAS

INVERSION   FÍSICA

O.G.

O.G.

ALUMNOS DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL DEPARTAMENTO DE ALTO PARAGUAY RECIBEN ALMUERZO ESCOLAR.

ALUMNOS ACCEDEN A INSTITUCIONES EDUCATIVAS EDIFICADAS Y MEJORADAS

Resultado:

Resultado:

F.F.

F.F.

O.F.

O.F.

DPTO.

DPTO.

840

520

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

CONSTRUCCIONES

848

521
522

TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR

CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUCIONAL

17

17
17

30

30
30

3

3
3

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             929.072.364

                       0

             269.624.581

             929.072.364

             269.624.581

             929.072.364

             269.624.581

-            407.323.150

-          1.183.792.764

-            946.582.655

-        407.323.150

-      2.130.375.419

-        407.323.150

-      2.130.375.419

-            407.323.150

-          2.130.375.419

-          2.537.698.569              389.696.945

             120.072.364

             269.624.581

             120.072.364

                       0

             269.624.581

             120.072.364

             269.624.581

             120.072.364

             269.624.581

             929.072.364

                       0

             269.624.581

             929.072.364

             269.624.581

             929.072.364

             269.624.581

             929.072.364

             269.624.581

           1.198.696.945
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